2019年 6月

医療関係者各位

あすか製薬株式会社

久光製薬株式会社

経皮吸収卵胞・黄体ホルモン製剤メノエイド®コンビパッチ

製造販売承認の承継および販売移管のご案内

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、あすか製薬株式会社（以下、「あすか製薬」）が製造販売しております経皮

吸収卵胞・黄体ホルモン製剤メノエイド®コンビパッチ（以下「本剤」）につきまして、2019

年 9 月 1 日よりあすか製薬から久光製薬株式会社（以下、「久光製薬」）に製造販売承認の

承継を行うことになりましたのでご案内申し上げます。

つきましては、2019年 9 月 1 日より、久光製薬が本剤の適正使用情報の提供および収集

活動を行ってまいります。

なお、本剤の安定供給を鑑み、当初しばらくの間、あすか製薬の製品が流通いたしますが、

その製品の消尽をもちまして順次、久光製薬の製品へ切替させていただきます。何卒ご理解

いただきますようお願い申し上げます。

 あすか製薬と久光製薬は、本剤の円滑な製造販売承認の承継および販売移管に向けて協働

するとともに、今後も安定供給および医療ニーズに合った製品情報ならびに適正使用の推進

に向けた活動を実施してまいります。

謹白

【本剤に関するお問い合わせ】

          ◆2019年 8月 31日まで

           あすか製薬株式会社 くすり相談室

           フリーダイヤル：0120-848-339

           受付時間：9:00～17:30（土日・祝日・会社休日を除く）

          ◆2019年 9月 1日より

           久光製薬株式会社 学術部 お客様相談室

           フリーダイヤル：0120-381332

                      受付時間：9:00-17:50（土日・祝日・会社休日を除く）

以上